
ID.271.24.2022 

„Budowa ujęcia wody dla Gminy Bolków w miejscowości Wierzchosławice" 

 

Bolków, 30.11.2022 r. 

Odpowiedzi Zamawiającego na zapytania Wykonawców do SWZ 

 

Dotyczy: " Budowa ujęcia wody dla Gminy Bolków w miejscowości Wierzchosławice ", nr 

postępowania: ID.271.24.2022 

Zamawiający informuje, że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z pytaniami o 

wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy 

Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień dotyczących zapisów:  

 
 /…/ doświadczenie zawodowe - minimum 5 lat doświadczenia w pełnieniu funkcji technologa 

uzdatniania wody lub na podobnym stanowisku, wykształcenie kierunkowe np.: sanitarne, oddzielnych 

funkcji technicznych w budownictwie, wykształcenie wyższe oraz co najmniej 2 razy pełnił funkcję 

kierownika budowy przy inwestycji obejmującej /…/ 

Pytanie 1 
 
Czy Zamawiający uzna również za spełnienie przez wykonawcę tego warunku, gdy ten wykonawca 

będzie dysponował 1 osobą pełniącą funkcję technologa wody, która co najmniej 2 razy dokonała 

rozruchu instalacji technologicznej na inwestycji polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie 

pompowni (hydroforni) lub Stacji Uzdatniania Wody (SUW) o wydajności min. 10 m3/h. 

 

Odpowiedź: 

 
Tak, Zamawiający uzna spełnienie warunku dla 1 osobą pełniącą funkcję technologa wody, 

która co najmniej 2 razy dokonała rozruchu instalacji technologicznej na inwestycji 

polegającej na budowie, przebudowie, rozbudowie pompowni (hydroforni) lub Stacji 

Uzdatniania Wody (SUW) o wydajności min. 10 m3/h. 



Pytanie 2 
 
Czy Zamawiający dopuści, aby osoba pełniąca funkcję kierownika budowy lub kierownika robót 

sanitarnych lub elektrycznych mogła pełnić jednocześnie funkcję technologa wody. 

 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający dopuszcza możliwość łączenia funkcji kierownika budowy, kierownika 

robót z pełnieniem funkcji technologa wody. 

 

 

Pytanie 3 

 

W zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający wymaga: 

b. dysponuje osobami zdolnymi do realizacji zamówienia, tj. 

-  1 osobą pełniącą funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane bez 

ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych, minimum 5 lat doświadczenia w pełnieniu samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie, wykształcenie wyższe oraz co najmniej 2 razy pełnił funkcję 

kierownika budowy przy inwestycji obejmującej budowę lub przebudowę budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego wraz z instalacjami i urządzeniami cieplnymi, wentylacją, 

instalacją gazową, wodociągową i kanalizacyjną; 

-  1 osobą pełniącą funkcję kierownika robót, posiadającą uprawnienia budowlane bez 

ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej, 

minimum 5 lat doświadczenia w pełnieniu samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie, wykształcenie wyższe oraz co najmniej 2 razy pełnił funkcję kierownika 

budowy przy inwestycji obejmującej budowę lub przebudowę budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego o kubaturze minimum 2000 m3; 

-  1 osobą pełniącą funkcję kierownika robót, posiadającą uprawnienia budowlane bez 

ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych: minimum 5 lat 

doświadczenia w pełnieniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, 

wykształcenie wyższe oraz co najmniej 2 razy pełnił funkcję kierownika budowy przy 



inwestycji obejmującej budowę lub przebudowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

wraz z instalacjami wewnętrznymi, teleinformatycznymi oraz wewnętrzną linią zasilającą; 

-  1 osobą pełniącą funkcję technologa wody – doświadczenie zawodowe - minimum 5 lat 

doświadczenia w pełnieniu funkcji technologa uzdatniania wody lub na podobnym 

stanowisku, wykształcenie kierunkowe np.: sanitarne, oddzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie, wykształcenie wyższe oraz co najmniej 2 razy pełnił funkcję kierownika 

budowy przy inwestycji obejmującej (…). 

 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę wymagań na: 

 

b1 dysponuje osobami zdolnymi do realizacji zamówienia, tj. 

-  1 osobą pełniącą funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane bez 

ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych, minimum 5 lat doświadczenia w pełnieniu samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie oraz co najmniej 1 raz pełnił funkcję kierownika budowy przy 

inwestycji obejmującej budowę lub przebudowę ujęcia wody lub stacji uzdatniania wody; 

-  1 osobą pełniącą funkcję kierownika robót, posiadającą uprawnienia budowlane bez 

ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej, 

minimum 5 lat doświadczenia w pełnieniu samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie oraz co najmniej 1 raz pełnił funkcję kierownika budowy/robót przy inwestycji 

obejmującej budowę lub przebudowę ujęcia wody lub stacji uzdatniania wody; 

-  1 osobą pełniącą funkcję kierownika robót, posiadającą uprawnienia budowlane bez 

ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych: minimum 5 lat 

doświadczenia w pełnieniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, oraz co 

najmniej 1 raz pełnił funkcję kierownika budowy/robót przy inwestycji obejmującej budowę 

lub przebudowę ujęcia wody lub stacji uzdatniania wody; 

▪ 1 osobą pełniącą funkcję technologa wody – doświadczenie zawodowe - minimum 5 lat 

doświadczenia w pełnieniu funkcji technologa uzdatniania wody lub na podobnym 

stanowisku. oraz co najmniej 1 raz pełnił funkcję technologa przy inwestycji obejmującej 

budowę lub przebudowę ujęcia wody lub stacji uzdatniania wody. 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagań w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej, ale utrzymuje warunek potwierdzenia 2 krotnego pełnienia funkcji w niżej 

wymienionym zakresie: 

 

b1 dysponuje osobami zdolnymi do realizacji zamówienia, tj. 

-  1 osobą pełniącą funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane bez 

ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych, minimum 5 lat doświadczenia w pełnieniu samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie oraz co najmniej 2 razy pełnił funkcję kierownika budowy przy 

inwestycji obejmującej budowę lub przebudowę ujęcia wody lub stacji uzdatniania wody; 

-  1 osobą pełniącą funkcję kierownika robót, posiadającą uprawnienia budowlane bez 

ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej, 

minimum 5 lat doświadczenia w pełnieniu samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie oraz co najmniej 2 razy pełnił funkcję kierownika budowy/robót przy 

inwestycji obejmującej budowę lub przebudowę ujęcia wody lub stacji uzdatniania wody; 

-  1 osobą pełniącą funkcję kierownika robót, posiadającą uprawnienia budowlane bez 

ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych: minimum 5 lat 

doświadczenia w pełnieniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, oraz co 

najmniej 2 razy pełnił funkcję kierownika budowy/robót przy inwestycji obejmującej budowę 

lub przebudowę ujęcia wody lub stacji uzdatniania wody; 

▪ 1 osobą pełniącą funkcję technologa wody – doświadczenie zawodowe - minimum 5 lat 

doświadczenia w pełnieniu funkcji technologa uzdatniania wody lub na podobnym 

stanowisku. oraz co najmniej 2 razy pełnił funkcję technologa przy inwestycji obejmującej 

budowę lub przebudowę ujęcia wody lub stacji uzdatniania wody. 

 

 

         Zatwierdzono przez 

Burmistrza Bolkowa 

   Grzegorza Kucab 


